8.13% 12.96% -4.83% 25.12%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
-0.26 -0.22 -18.18% 0.41

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增

减（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
6.88 10.23 -32.75% 4.68

宁夏青龙管业股份有限公司   2011 年年度报告

7

资产负债率（％） 17.40% 19.42% -2.02% 45.71%

三、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 142,400.11  -221,593.64 -71,883.88

计入当期损益的政府补助，但与公司正

常经营业务密切相关，符合国家政策规

定、按照一定标准定额或定量持续享受

的政府补助除外

1,904,607.20  7,035,826.63 5,289,052.45

除同公司正常经营业务相关的有效套

期保值业务外，持有交易性金融资产、

交易性金融负债产生的公允价值变动

损益，以及处置交易性金融资产、交易

性金融负债和可供出售金融资产取得

的投资收益

-182,578.25  4,840.89 8,166,663.09

单独进行减值测试的应收款项减值准

备转回
1,600,000.00  1,032,000.00 566,622.54

除上述各项之外的其他营业外收入和

支出
-3,042,279.44  -317,743.12 -308,801.68

计入当期损益的对非金融企业收取的

资金占用费
0.00  0.00 789,750.00

所得税影响额 -201,085.54  -1,134,064.08 -1,773,362.86

少数股东权益影响额 -310,797.54  -900,701.51 -721,523.97

合计 -89,733.46 - 5,498,565.17 11,936,515.69

宁夏青龙管业股份有限公司   2011 年度报告

8

第四节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 104,580,000 74.92%   62,748,000 -67,127,001 -4,379,001 100,200,999 44.87%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 78,566,426 56.29%   47,139,856 -62,350,690 -15,210,834 63,355,592 28.37%

 其中：境内非国有法人持股 39,935,229 28.61%   23,961,137 -19,200,000 4,761,137 44,696,366 20.01%

   境内自然人持股 38,631,197 27.68%   23,178,719 -43,150,690 -19,971,971 18,659,226 8.36%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 26,013,574 18.64%   15,608,144 -4,776,311 10,831,833 36,845,407 16.50%

二、无限售条件股份 35,000,000 25.08%   21,000,000 67,127,001 88,127,001 123,127,001 55.13%

1、人民币普通股 35,000,000 25.08%   21,000,000 67,127,001 88,127,001 123,127,001 55.13%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 139,580,000 100.00%   83,748,000  83,748,000 223,328,000 100.00%

宁夏青龙管业股份有限公司   2011 年年度报告

9

1、2011 年 4 月 26 日公司 2010 年度股东大会审议通过了《关于公司 2010 年度利润分配

及资本公积转增股本的预案》，同意以 2010 年末总股本 139,580,000 股为基数，向全体股东

每 10 股派发现金 3元（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 6股。

2011 年 5 月 17 日实施了上述方案。方案实施后，公司总股本由 13,958 万股增加至

22,332.8 万股，公司股本结构未发生变化。

2011 年 8 月 3 日公司完成了注册资本工商变更登记手续，并取得宁夏工商行政管理局换

发的《企业法人营业执照》。公司注册资本由 13,958 万元变更为 22,332.8 万元。

2、限售股解禁说明

根据《公司法》及 IPO 前公司股东作出公开承诺，2011 年 8 月 3 日对首次公开发行前已